お客様各位                                                          2023/05/01 版

この度はご予約いただきまして有難うございます。下記事項にお目通しのほどお願い申し上げます。

＜受付のご案内＞

チェックイン受付・物品の貸出しは「管理棟および売店」で行います。ご来場されましたら、まず、受

付にお越しください。駐車場・テントサイトの場所のご案内をさせていただきます。

営業時間は 10：00～21：00 までです。緊急の場合は管理人携帯にお電話ください（電話 070-9047-1289）

レンタル用品は、在庫の都合等もございますため、ご予約していただきましたお客様が優先となります。

ご希望に添えない場合もございます。予めご了承願います。

当施設には救護所などの設備はございません。救急セットなどの準備はお客様自身でお願いいたします。

＜各施設のご案内＞価格は全て税込です。

① ご利用時間（営業日）について

営業日：毎週金・土・日・祝前・祝日（ただし 7.8 月は月曜日のみ休業/７月 17 日は営業）

【ご宿泊】チェックイン 15：00/チェックアウト 10：00

【BBQ サイトのご利用】11：00～14：30

【消灯時刻】 22：00

（トイレ棟以外のすべての施設を消灯いたします。お客様使用の照明器具、焚火についてもご協力を

お願いいたします）

※チェックアウト時刻(終了時刻)までに、ごみ等の処理、レンタル品のご返却をお願いいたします。

次のお客様のためにも、時間厳守にご協力をお願いいたします。

② ゴミ処理について

当キャンプ場には、公共のごみ箱は設置いたしておりません。ご来場の際には、必ず、ごみ袋のご用

意をお願いいたします。また、全てのサイト利用のお客様に、生ごみ用ゴミ袋（ポリバケツ貸出）200

円をご購入いただきます。所定の場所に返却いただければ、こちらで処理をいたします。生ごみ以外

については、全てお持ち帰りいただいております。ご協力をお願いいたします。

※ご移動手段の都合などで、ごみをお持ち帰りになることができないお客様はお申し出ください。

一般ごみにつきましては、3,000 円でお引き取りさせていただきます。但し、BBQ コンロやテント

資材などの粗大ごみにつきましては、別途請求とさせていただきます。あらかじめご了承ください。

皆様が利用される施設です。きれいに、衛生的にご利用いただけるよう皆様のご協力をお願いいたし

ます。また、焚き火、BBQ コンロ等での灰、燃え残りについては所定の場所へお客様ご自身で廃棄

をお願いいたします。ルールをお守りいただけない場合は、処理費用を別途請求させていただきます。

③ テントサイトについて

宿泊ご利用の場合、チェックイン 15：00 / チェックアウト 10：00 となります。

区画サイト(1 区画あたり）3,300 円（広さ：概ね 40 平方メートル/ソロ向け）

オートサイト(1 区画あたり）5,500 円（広さ：概ね 80 平方メートル/グループ向け）

＊サイト利用料金には移動用カート、焚火シート、火ばさみ、スコップ、金バケツの貸出しが含まれ

ます。サイト利用のお客様のごみにつきましては、全てお持ち帰りをお願いしております。

オートサイトは芝生の下にレンガが敷いてあるため、無理にペグを打つとレンガが割れます（割れた

レンガがタイヤを痛めます）。難しい場合は備え付けの「重り（ﾌｯｸｽﾄｰﾝ）」をご利用ください。ご使

用後の重りは、必ず元の位置にお戻しいただけますよう、お願いいたします。

④ BBQ サイトについて

BBQ サイト利用料として、お一人様 800 円(大人・こども同額)を申し受けます。

4 名以上のご利用の場合お一人様 500 円でご利用いただけます。

11：00～14：30 の間、予約制でご利用いただけます。

BBQ コンロは、お持ち込みいただいても、貸出品をご利用いただいても構いません。

テントサイトご利用のお客様は、焚火シートをご使用いただくことで BBQ もお楽しみいただけます。

⑤ キャンプファイヤーサークルについて

昼間は BBQ サイトとして、ご利用いただいております。BBQ 以外でのご利用はご遠慮ください。

営業日の夜は 20:00 よりキャンプファイヤーを行います。キャンプファイヤーを囲んでのご飲食、ご

歓談をお楽しみいただけますが、自己の責任で安全に配慮し、特にお子様からは目を離さず、大人の

方も過度な飲酒等はお控え願います。周辺にゴミを残さないよう、重ねてお願い申し上げます。

またキャンプファイヤーサークルでのみ、手持ち花火をお楽しみいただくことができますが、お客様

ご自身で火の後始末、安全を確保の上、お楽しみください（打ち上げ型、噴射型は使用厳禁です）。

⑥ 炊事棟について

炊事棟が 2 棟ございます。こちらの施設は、水道、薪コンロがございます。

サイト利用の皆様にご利用いただけますが、数に限りがございますので、譲り合ってご利用ください。

薪コンロの灰、燃え残りについては所定の場所へ、お客様ご自身で廃棄をお願いいたします。

皆様が利用される施設です。きれいに、衛生的にご利用いただけるようご協力をお願いいたします。

⑦ お手洗いについて

トイレ棟 2 棟のほかに、仮設トイレを 4 台設置しております。全て、簡易水洗式となっております。

きれいに、衛生的にご利用いただけるよう皆様のご協力をお願いいたします。

また夜間は特に、足元の段差などが見えにくくなっております。十分にお気を付けください。

お子様の場合は、大人の方とご一緒されることをお勧めします。

⑧ シャワー棟について

温水シャワーを専用コインでご利用いただけます。コイン 1 枚で 15 分お湯が出ます。コインについ

ては売店でお買い求めください。1 枚 500 円です。シャワー室には脱衣所もございます。中から鍵を

お掛けいただくこともできますので、安心してご利用ください。また、ご家族でご利用いただくこと

もできます。シャワー室は男性用 3 か所、女性用 3 か所ございます。混みあう時間帯は皆様お声がけ

いただき順番にご利用されますよう、お願いいたします。

皆様が利用される施設です。きれいに、衛生的にご利用いただけるようご協力をお願いいたします。

⑨ 駐車場について

ご入場の際に、お渡しするご案内場所に必ずお停めください。

・オートサイトご利用のお客様はサイト内であれば、お車を 2 台停めることも可能ですが、お隣のサ

イトのお客様へのご配慮をお願いいたします。

・区画サイトご利用のお客様には、1 台分の駐車スペースをご用意します。2 台目以降につきまして

は、ご希望に添えない場合もございます。追加の場合 1 台につき 100 円を申し受けます。

・BBQ サイトご利用のお客様は駐車場利用料として 1 台につき 100 円を申し受けます。

⑩ 管理棟(管理人)について

管理棟・売店周辺では、一部 WiFi 接続が可能なエリアもございます。

お客様滞在時は、管理人が常駐しております。

⑪ 売店について (営業時間 7：00～21：00)

BBQ 用のお肉（牛、豚、鶏）や、地元でとれたジビエ肉(猪)、調味料や、衛生品や簡単な備品など、

ご用意しております。またお飲み物もアルコール類を含めて取り揃えております。ぜひご利用くださ

い。

＜販売品・貸出品のご案内（一例）＞

(販売品）・薪（1 束）800 円(針葉樹)・木炭（3 キロ）800 円・生ごみ用ゴミ袋（1 袋/必須購入）200 円

※その他、日用品、追加食材、調味料、ドリンク類は売店、自動販売機をご利用ください。

(貸出品)・BBQ コンロ（鉄板/トング/炭 3Kg/食器類付き）1 卓あたり 1,500 円

・ポータブル電源（1 台）2,000 円 ・ランタン(電池式)（1 台）500 円(電池付)

・ガスコンロ（1 台）1,500 円(ガスボンベ付)

・お子様用遊具 使用無料 ・WIFI 利用（管理棟周辺のみ利用可能） 無料

＜免責事項＞マナーやルールを守って、気持ちの良いキャンプをお楽しみください

お客様同士、お車でのトラブル

遊具や建造物、植物や動物による事故や怪我

自然災害や虫・獣による事故や怪我

野営場敷地外（道路や遊歩道等）での事故や怪我

＜当日の注意事項＞

■当施設は 22:00 で完全消灯させていただきます。ご協力をお願いいたします。

■お持ち込みの食材の管理はお客様自身でお願いいたします。

■未成年の飲酒、運転を予定される方の飲酒は固くお断りいたします

■ペットの同伴はフリー区画 15 番、16 番サイトのみ可能です。あとから来たお客様が嫌な思いをされ

ないよう、マナーを守って、指定された区域でのみお楽しみください

■炊事棟、キャンプファイヤー場、焚き火シートの上、以外は火気の使用は厳禁です（直火禁止）

■使用済みの炭や薪を放置しないでください（失火責任はお客様自身に問われます）

■強風時は焚き火ができない日があります（管理人の指示に従ってください）

■花火はマナーを守ってお楽しみください（打ち上げ型、噴射型は使用厳禁です）

■テント内で灯油等のランプの使用は禁止です。電池式ランタンの貸出（有料）ご用意があります

■楽器、音楽プレイヤーは 21:00 までご使用いただけます。マナーと節度を守ってご使用ください。

■自転車、オートバイは指定された場所に駐車（無料）し、園内では乗用できません

■18:00 以降のお車の移動はできません（アイドリングも 19:00～翌朝 7:00 まではできません）

■充電式ポータブル電源以外の発電機やドローンなど、音が出る機器の使用はできません

■鉈や斧などの刃物類は取扱いに十分注意し、周囲を確認してからご使用ください

■野外に食べ物やゴミを放置しないでください（野生動物が狙っています非常に危険です）

■お子様から目を離さないでください（写真や動画撮影にもお互いでご配慮願います）

■レンタル品は貸出し時の形状として整えて返却してください

■生ごみ、使用後炭以外のごみは必ずお持ち帰りください。（スプレー缶、ボンベ類の放置は厳禁です）

■キャンプファイヤーは営業日の夜 20:00～21:00 に行います。

■大峰山キャンプ場は自然の中のキャンプ場です。人にも環境にもやさしいご配慮があれば幸いです

ご来場、こころよりお待ち申し上げております

大峰山キャンプ場 管理人